

## MUNICIPIO DE ZAPOTITLÁN PUEBLA

RFC: MZP930215AC9

## BALANZA DE COMPROBACIÓN DE DICIEMBRE 2019

5.2.4.3	AYUDAS SOCIALES A INSTITUCIONES	351,603.68	8,998.00	0.00	368,593.68
5.2.4.3.3	AYUDAS SOCIALES A INSTITUCIONES DE ENSEÑANZA	51,765.13	8,998.00	0.00	60,755.13
5.2.4.3.5	AYUDAS SOCIALES A INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO	299,838.55	0.00	0.00	299,838.55
7.7.1.1	OTRAS CUENTAS DE ORDEN DEUDORAS	27,498,792.41	0.00	0.00	27,498,792.41
7.7.1.1.1	IMPUESTOS POR COBRAR	35,522.94	0.00	0.00	35,522.94
7.7.1.1.2	PARTICIPACIONES POR RECIBIR	12,640,611.99	0.00	0.00	12,640,611.99
7.7.1.1.3	FAFOM POR RECIBIR	5,368,067.08	0.00	0.00	5,368,067.08
7.7.1.1.4	FISM POR RECIBIR	9,446,590.40	0.00	0.00	9,446,590.40
7.7.1.2	OTRAS CUENTAS DE ORDEN ACREEDORAS	27,498,792.41	0.00	0.00	27,498,792.41
7.7.1.2.1	COBRO DE IMPUESTOS	35,522.94	0.00	0.00	35,522.94
7.7.1.2.2	RECEPCIÓN DE PARTICIPACIONES	12,640,611.99	0.00	0.00	12,640,611.99
7.7.1.2.3	RECEPCIÓN FAFOM	5,368,067.08	0.00	0.00	5,368,067.08
7.7.1.2.4	RECEPCIÓN FISM	9,446,590.40	0.00	0.00	9,446,590.40
8	CUENTAS DE ORDEN PRESUPUESTARIAS	0.00	49,630,934.01	49,630,934.01	0.00
8.1	LEY DE INGRESOS	0.00	18,189,601.35	18,189,601.35	0.00
8.1.1	LEY DE INGRESOS ESTIMADA	27,809,174.76	0.00	0.00	27,809,174.76
8.1.1.1	LEY DE INGRESOS ESTIMADA	27,809,174.76	0.00	0.00	27,809,174.76
8.1.2	LEY DE INGRESOS POR EJECUTAR	-11,159,752.06	2,366,783.35	13,527,114.86	579.45
8.1.2.1	LEY DE INGRESOS POR EJECUTAR	-11,159,752.06	2,366,783.35	13,527,114.86	579.45
8.1.3	MODIFICACIONES A LA LEY DE INGRESOS ESTIMADA	0.00	13,527,114.86	71,080.21	13,456,034.65
8.1.3.1	AMPLIACIONES A LA LEY DE INGRESOS ESTIMADA	0.00	13,527,114.86	0.00	13,527,114.86
8.1.3.2	REDUCCIONES A LA LEY DE INGRESOS ESTIMADA	0.00	0.00	71,080.21	71,080.21
8.1.4	LEY DE INGRESOS DEVENGADA	0.00	2,295,783.14	2,295,783.14	0.00
8.1.4.1	LEY DE INGRESOS DEVENGADA	0.00	2,295,783.14	2,295,783.14	0.00
8.1.5	LEY DE INGRESOS RECAUDADA	38,968,926.82	0.00	2,295,783.14	41,264,629.96
8.1.5.1	LEY DE INGRESOS RECAUDADA	38,968,926.82	0.00	2,295,783.14	41,264,629.96
8.2	PRESUPUESTO DE EGRESOS	0.00	31,441,332.66	31,441,332.66	0.00
8.2.1	PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO	27,809,174.76	0.00	0.00	27,809,174.76
8.2.1.1	PRESUPUESTO DE EGRESO APROBADO	27,809,174.76	0.00	0.00	27,809,174.76
8.2.2	PRESUPUESTO DE EGRESOS POR EJERCER	-164,821.61	8,719,752.13	8,555,201.52	-271.00
8.2.2.1	PRESUPUESTO DE EGRESOS POR EJERCER	-164,821.61	8,719,752.13	8,555,201.52	-271.00
8.2.3	MODIFICACIONES AL PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO	8,315,077.76	3,712,231.71	8,719,752.13	13,322,598.18
8.2.3.1	AMPLIACIONES AL PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO	26,255,655.58	0.00	8,719,752.13	34,975,407.71
8.2.3.2	REDUCCIONES AL PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO	17,940,577.82	3,712,231.71	0.00	21,652,809.53
8.2.4	PRESUPUESTO DE EGRESOS COMPROMETIDO	271.00	4,842,969.81	4,842,969.81	271.00
8.2.4.1	PRESUPUESTO DE EGRESOS COMPROMETIDO	271.00	4,842,969.81	4,842,969.81	271.00
8.2.5	PRESUPUESTO DE EGRESOS DEVENGADO	4,055.53	4,842,969.81	4,507,710.28	339,315.06
8.2.5.1	PRESUPUESTO DE EGRESOS DEVENGADO	4,055.53	4,842,969.81	4,507,710.28	339,315.06
8.2.6	PRESUPUESTO DE EGRESOS EJERCIDO	56,991.79	4,507,710.28	4,815,698.92	-250,996.85
8.2.6.1	PRESUPUESTO DE EGRESOS EJERCIDO	56,991.79	4,507,710.28	4,815,698.92	-250,996.85
8.2.7	PRESUPUESTO DE EGRESOS PAGADO	36,227,755.81	4,815,698.92	0.00	41,043,454.73
8.2.7.1	PRESUPUESTO DE EGRESOS PAGADO	36,227,755.81	4,815,698.92	0.00	41,043,454.73
TOTAL DE LA BALANZA:		0.00	63,913,721.00	63,913,721.00	0.00

&lt;V&gt; VISTA PRELIMINAR

&lt;I&gt; IMPRIMIR

&lt;Esc&gt; SALIR

**MUNICIPIO DE ZAPOTITLÁN PUEBLA**  
**RFC: MZP930215AC9**  
**AUXILIAR DE MAYOR CORRESPONDIENTE AL MES DE DICIEMBRE DE 2019**

8.2.3.1		AMPLIACIONES AL PRESUPUESTO DE EGRESOS	CARGOS:	ABONOS:	SALDO:
SALDO INICIAL:		APROBADO	0.00	26,255,655.58	26,255,655.58
01 DIC 2019 11200000001	POR M.P. DE EGRESO 1200000001			56,677.18	26,312,332.76
01 DIC 2019 11200000002	POR M.P. DE EGRESO 1200000002			3,978.31	26,316,311.07
01 DIC 2019 11200000003	POR M.P. DE EGRESO 1200000003			747,779.91	27,064,090.98
01 DIC 2019 11200000004	POR M.P. DE EGRESO 1200000004			119,475.36	27,183,566.34
01 DIC 2019 31200000001	POR TRASP. DE EGRESO 1200000001			204,220.68	27,387,787.02
01 DIC 2019 31200000002	POR TRASP. DE EGRESO 1200000002			123,846.37	27,511,633.39
01 DIC 2019 31200000003	POR TRASP. DE EGRESO 1200000003			152,786.60	27,664,379.99
01 DIC 2019 31200000004	POR TRASP. DE EGRESO 1200000004			314,081.34	27,978,461.33
01 DIC 2019 31200000005	POR TRASP. DE EGRESO 1200000005			96,215.25	28,074,676.58
01 DIC 2019 31200000006	POR TRASP. DE EGRESO 1200000006			14,309.15	28,088,985.73
01 DIC 2019 31200000007	POR TRASP. DE EGRESO 1200000007			3,416.59	28,092,402.32
01 DIC 2019 31200000008	POR TRASP. DE EGRESO 1200000008			57,119.17	28,149,521.49
01 DIC 2019 31200000009	POR TRASP. DE EGRESO 1200000009			38,070.80	28,187,592.29
01 DIC 2019 31200000000	POR TRASP. DE EGRESO 1200000000			222,499.90	28,410,092.19
01 DIC 2019 3120000000B	POR TRASP. DE EGRESO 120000000B			106,381.67	28,516,473.86
01 DIC 2019 3120000000C	POR TRASP. DE EGRESO 120000000C			27,266.44	28,543,740.30
01 DIC 2019 3120000000D	POR TRASP. DE EGRESO 120000000D			37,620.04	28,581,360.34
01 DIC 2019 3120000000E	POR TRASP. DE EGRESO 120000000E			50,000.00	28,631,360.34
01 DIC 2019 3120000000F	POR TRASP. DE EGRESO 120000000F			150,000.00	28,781,360.34
01 DIC 2019 3120000000G	POR TRASP. DE EGRESO 120000000G			384.56	28,781,744.90
01 DIC 2019 3120000000H	POR TRASP. DE EGRESO 120000000H			112,349.00	28,894,093.90
01 DIC 2019 3120000000I	POR TRASP. DE EGRESO 120000000I			128,341.12	29,022,435.02
01 DIC 2019 3120000000J	POR TRASP. DE EGRESO 120000000J			156,664.43	29,179,099.45
01 DIC 2019 3120000000K	POR TRASP. DE EGRESO 120000000K			21,178.08	29,200,277.53
01 DIC 2019 3120000000L	POR TRASP. DE EGRESO 120000000L			23,426.90	29,223,704.43
01 DIC 2019 3120000000M	POR TRASP. DE EGRESO 120000000M			26,249.90	29,249,954.33
01 DIC 2019 3120000000N	POR TRASP. DE EGRESO 120000000N			79,043.02	29,328,997.35
01 DIC 2019 3120000000O	POR TRASP. DE EGRESO 120000000O			33,426.23	29,362,423.58
01 DIC 2019 3120000000P	POR TRASP. DE EGRESO 120000000P			5,993.73	29,368,417.31
01 DIC 2019 3120000000Q	POR TRASP. DE EGRESO 120000000Q			34,359.80	29,402,777.11
01 DIC 2019 3120000000R	POR TRASP. DE EGRESO 120000000R			1,451.62	29,404,228.73
31 DIC 2019 11200000005	POR M.P. DE EGRESO 1200000005			616,991.38	30,021,220.11
31 DIC 2019 11200000006	POR M.P. DE EGRESO 1200000006			31,181.22	30,052,401.33
31 DIC 2019 11200000009	POR M.P. DE EGRESO 1200000009			75,292.94	30,127,694.27
31 DIC 2019 1120000000A	POR M.P. DE EGRESO 120000000A			223,829.49	30,351,523.76
31 DIC 2019 1120000000B	POR M.P. DE EGRESO 120000000B			174,569.00	30,526,092.76
31 DIC 2019 1120000000C	POR M.P. DE EGRESO 120000000C			58,005.92	30,584,098.68
31 DIC 2019 1120000000D	POR M.P. DE EGRESO 120000000D			30,636.76	30,614,735.44
31 DIC 2019 1120000000E	POR M.P. DE EGRESO 120000000E			99,354.99	30,714,090.43
31 DIC 2019 1120000000G	POR M.P. DE EGRESO 120000000G			5,832.73	30,719,923.16
31 DIC 2019 1120000000I	POR M.P. DE EGRESO 120000000I			1,255.66	30,721,178.82
31 DIC 2019 1120000000J	POR M.P. DE EGRESO 120000000J			81.20	30,721,260.02
31 DIC 2019 1120000000S	POR M.P. DE EGRESO 120000000S			4,327.71	30,725,587.73
31 DIC 2019 1120000000T	POR M.P. DE EGRESO 120000000T			790.00	30,726,377.73
31 DIC 2019 1120000000U	POR M.P. DE EGRESO 120000000U			1,939.15	30,728,316.88
31 DIC 2019 1120000000X	POR M.P. DE EGRESO 120000000X			1,575.05	30,729,891.93
31 DIC 2019 1120000000Y	POR M.P. DE EGRESO 120000000Y			13,234.24	30,743,126.17
31 DIC 2019 1120000000Z	POR M.P. DE EGRESO 120000000Z			16,586.32	30,759,712.49
31 DIC 2019 11200000010	POR M.P. DE EGRESO 12000000010			15,741.32	30,775,453.81
31 DIC 2019 11200000014	POR M.P. DE EGRESO 12000000014			55,044.93	30,830,498.74
31 DIC 2019 11200000015	POR M.P. DE EGRESO 12000000015			25,778.92	30,856,277.66
31 DIC 2019 11200000016	POR M.P. DE EGRESO 12000000016			600.00	30,856,877.66
31 DIC 2019 11200000017	POR M.P. DE EGRESO 12000000017			2,943.49	30,859,821.15

<V> VISTA PRELIMINAR    <D> IMPRIMIR    <Esc> SALIR

**MUNICIPIO DE ZAPOTITLÁN PUEBLA**  
RFC: MZP930215AC9

```

Mov. de Egreso No.: 1200000030
Fecha: 31 DIC 2019
Concepto:
COG: 6.1.1
Nombre: EDIFICACIÓN HABITACIONAL
Tipo de gasto: 2.- Gasto de capital
Fuente Financ.: 5.03
Nombre: (ETIQ) FONDO DE APORTACIONES PARA EL FORTALECIMIENTO DE LOS MUNICIPIOS (FORTAMUN DF)
Unid. adm.: 00
Nombre: OBRA PUBLICA
Obra: 201901
Nombre: INFRAESTRUCTURA 2019
Concepto: 01
Nombre: INFRAESTRUCTURA 2019
Tipo de proyecto: 00.- NO APLICA
Región: 07.- REGIÓN TENHUACÁN Y SIERRA NEGRA
Municipio: 209.- ZAPOTITLÁN
Programa: 201902
Nombre: INFRAESTRUCTURA, DESARROLLO E IMAGEN URBANA
Componente: 01
Nombre: INFRAESTRUCTURA EN OBRAS Y ACCIONES PARA LA POBLACION DEL MUNICIPIO CONSTRUIDA
Actividad: 04
Nombre: REALIZAR MENTENIMIENTO A ALUMBRADO PUBLICO
Función: 2.2.2
Nombre: DESARROLLO SOCIAL
VIUJENDA Y SERVICIOS A LA COMUNIDAD
DESARROLLO COMUNITARIO
    
```

Enero	0.00
Febrero	0.00
Marzo	0.00
Abril	0.00
Mayo	0.00
Junio	0.00
Julio	0.00
Agosto	0.00
Septiembre	0.00
Octubre	0.00
Noviembre	0.00
Diciembre	-0.01
Total.....\$	-0.01

Póliza Presupuestal: 1200000030

Cuenta Presup:	Nombre:	Debe:	Haber:
8.2.2.1	PRESUPUESTO DE EGRESOS POR EJERCER		0.01
8.2.3.2	REDUCCIONES AL PRESUPUESTO DE EGRESOS	0.01	
	APROBADO	0.01	0.01

Subtipo	Número	Nombre de la cuenta	C/R	Protegida	D/A	CRI	Nombre del CRI	COG
	7.X.2	CUSTODIA DE BIENES ARQUEOLÓGICOS	C	S	A			
	7.X.2.1	CUSTODIA DE BIENES ARQUEOLÓGICOS	R	S	A			
	7.X.3	BIENES ARTÍSTICOS EN CUSTODIA	C	S	D			
A	7.X.3.1	BIENES ARTÍSTICOS EN CUSTODIA	R	S	D			
	7.X.4	CUSTODIA DE BIENES ARTÍSTICOS	C	S	A			
	7.X.4.1	CUSTODIA DE BIENES ARTÍSTICOS	R	S	A			
	7.X.5	BIENES HISTÓRICOS EN CUSTODIA	C	S	D			
A	7.X.5.1	BIENES HISTÓRICOS EN CUSTODIA	R	S	D			
	7.X.6	CUSTODIA DE BIENES HISTÓRICOS	C	S	A			
	7.X.6.1	CUSTODIA DE BIENES HISTÓRICOS	R	S	A			
	8	CUENTAS DE ORDEN PRESUPUESTARIAS	C	S	A			
	8.1	LEY DE INGRESOS	C	S	A			
	8.1.1	LEY DE INGRESOS ESTIMADA	C	S	D			
	8.1.1.1	LEY DE INGRESOS ESTIMADA	R	S	D			
	8.1.2	LEY DE INGRESOS POR EJECUTAR	C	S	A			
	8.1.2.1	LEY DE INGRESOS POR EJECUTAR	R	S	A			
	8.1.3	MODIFICACIONES A LA LEY DE INGRESOS ESTIMADA	C	S	D			
	8.1.3.1	AMPLIACIONES A LA LEY DE INGRESOS ESTIMADA	R	S	D			
	8.1.3.2	REDUCCIONES A LA LEY DE INGRESOS ESTIMADA	R	S	A			
	8.1.4	LEY DE INGRESOS DEVENGADA	C	S	A			
	8.1.4.1	LEY DE INGRESOS DEVENGADA	R	S	A			
	8.1.5	LEY DE INGRESOS RECAUDADA	C	S	A			
	8.1.5.1	LEY DE INGRESOS RECAUDADA	R	S	A			
	8.2	PRESUPUESTO DE EGRESOS	C	S	D			
	8.2.1	PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO	C	S	A			
	8.2.1.1	PRESUPUESTO DE EGRESO APROBADO	R	S	A			
	8.2.2	PRESUPUESTO DE EGRESOS POR EJERCER	C	S	D			
	8.2.2.1	PRESUPUESTO DE EGRESOS POR EJERCER	R	S	D			
	8.2.3	MODIFICACIONES AL PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO	C	S	A			
	8.2.3.1	AMPLIACIONES AL PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO	R	S	A			
	8.2.3.2	REDUCCIONES AL PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO	R	S	D			
	8.2.4	PRESUPUESTO DE EGRESOS COMPROMETIDO	C	S	D			
	8.2.4.1	PRESUPUESTO DE EGRESOS COMPROMETIDO	R	S	D			
	8.2.5	PRESUPUESTO DE EGRESOS DEVENGADO	C	S	D			
	8.2.5.1	PRESUPUESTO DE EGRESOS DEVENGADO	R	S	D			
	8.2.6	PRESUPUESTO DE EGRESOS EJERCIDO	C	S	D			
	8.2.6.1	PRESUPUESTO DE EGRESOS EJERCIDO	R	S	D			
	8.2.7	PRESUPUESTO DE EGRESOS PAGADO	C	S	D			
	8.2.7.1	PRESUPUESTO DE EGRESOS PAGADO	R	S	D			
	9	CUENTAS DE CIERRE PRESUPUESTARIO	C	S	D			
	9.1	SUPERAVIT FINANCIERO	C	S	D			
	9.1.1	SUPERAVIT FINANCIERO	C	S	D			
	9.1.1.1	SUPERAVIT FINANCIERO	R	S	D			
	9.2	DEFICIT FINANCIERO	C	S	D			
	9.2.1	DEFICIT FINANCIERO	C	S	D			
	9.2.1.1	DEFICIT FINANCIERO	R	S	D			
	9.3	ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES	C	S	D			
	9.3.1	ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES	C	S	D			
	9.3.1.1	ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES	R	S	D			